
Jak na GDPR?

Petr Mayer, duben 2017



Elektronická identifikace osob02

Hlavní novinky v elektronické identifikaci a ochran  osobních dat od roku 2018

20182017

nové eOP v ČR v 1. pololetí 2018

na ízení GDPR v ČR i EU od 25. 5. 2018

na ízení eIDAS v ČR i EU od 18. 9. 2018



Elektronická identifikace osob03

1.  Nové eOP Ěelektronický identitní prost edek v ČRě
 plošné zavedení eOP s čipem a předinstalovaným identif. certifikátem
 využitelná vzdálená el. identifikace (certifikáty, centrální evidence,…)

2.  GDPR Ěochrana osobních údajů v celé EUě
 evropské nařízení o ochraně osobních údajů
 definuje práva subjektů, zodpovědnosti správců dat

 nahrazuje český zákon 101/2000 Sb.

3.  eIDAS Ěslužby elektronické identifikace v celé EUě
 služby o el. identifikaci a službách vytvářejících důvěru
 služby poskytování a ověřování el. podpisů, pečetí a časových značek
 služby el. doporučeného doručování a autentizace webů

Hlavní novinky v elektronické identifikaci a ochran  osobních dat od roku 201Ř



Elektronická identifikace osob

Provázanost nadcházejících zm n

04

Občané
Komerční 

sektor

Státní 
správa

eID Webová 
autentifikace

ePodpis ePečeť eRazítko eDoručení

eID + eIDAS + GDPR

Sdílená 
ekonomika

Nakupování

PlatbyZákaznická data

Elektronická 
fakturace

Služby



Elektronická identifikace osob05

▶ v praxi od prvního pololetí 2018

▶ novela zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech

▶ plošné eOP s čipem 

▶ předinstalovaný identifikační certifikát

▶ možnost nainstalovat další certifikáty, případně aplikace

▶ např. státní podpisový certifikát – kvalifikovaný certifikát dle eIDAS

▶ reálná a využitelná vzdálená el. identifikace (uznatelné jako elektronický 
identitní prostředek v celé EU, tzn. vyhovuje nařízení eIDAS)

Nové občanské průkazy v ČR



Atos a GDPR



Elektronická identifikace osob07

▶ je velmi vhodné provést co nejdříve 
datovou inventuru (co se děje s daty)

Firmy

Státní 
správa

Samospráva

datový 
audit

vnitřní 
předpisy

smlouvy a 
souhlasy

procesy

personální 
kapacity

povinnost 
šifrovat

GDPR – čemu je nutné se v novat

▶ revize a úprava vnitřních předpisů

▶ revize souhlasů a smluv
▶ revize smluv se zpracovateli

▶ nastavení nových procesů (incidenty, 
dokumentace,…)

▶ zajištění personálních kapacit pro plnění 
organizačních požadavků

▶ jmenování Pověřence pro ochranu 
osobních údajů – DPO



Elektronická identifikace osob08

▶ Procesní opatření 
v oblasti elektronické 
identifikace a ochrany 
osobních údajů

▶ Analýza dopadů obou 
nařízení na systémy a 
procesy

▶ Návrh nápravných 
opatření v procesní i 
IT oblasti

▶ Outsourcing 
Pověřence pro 
ochranu osobních 
údajů

▶ Implementace 
technologií řešící tato 
nařízení

Elektronická 
identita

Transakční 
bezpečnost

Bezpečná 
autentizace 
a autorizace

Školy
Školky

Autentizace, 
elektronický 

podpis
a elektronické 

pečet

Občan a organizace

Nemocnice

Ú ady

Komerční 
sféra

Ochrana 
osobních 

údajů

Státní 
správa a 

samospráva

Zahraniční 
subjekty

Komerční 
sféra

Atos k tématům eIDAS a GDPR



Elektronická identifikace osob

2. ANALÝZA

Vyhodnocení rizik
(podložené  scéná i)

Definování kontroly
(podložené scéná i)

Procesní schéma ov ení dopadů GDPR do procesů a systémů

09

BUILD

1. POROZUM NÍ

Definice kritického 
chování, systémů a dat

Identifikace b žného 
chování

Definice pot eb 
GDPR

Pochopení business 
procesů a IT prost edí 

zákazníka
Nastavení procesů
P íprava DPO

Konsolidace dat a 
implementace 

ochranných nástrojů

Monitoring dat 
a systémů

3. AKCE

4. OPAT ENÍ

Audit

Posoudit chyby v 
zabezpečení

Vyhodnotit 
bezpečnostní 

dopady

Reakce na 
incident

Použití nástrojů v reálném čase
(Risk Management Technologie)

Monitoring 
abnormálního 

chování

5. PROVOZ



Elektronická identifikace osob010

ízení
identit

a uživatelských
p ístupů

Ochrana

osobních
údajů dle

GDPR

ízení
privilegovaných

účtů

Identifikační
a autentizační

prost edky
PKI

Autentizace
&

Autorizace

Monitoring
sítí

a infrastruktury

Zabezpečení
databází
a úložišť

DLP (Data Loss
Prevention)

Centra
ízení

bezpečnosti

GDPR – které oblasti ešit?



Elektronická identifikace osob

ízení
identit

a uživatelských
p ístupů

ízení
privilegovaných

účtů

Identifikační
a autentizační

prost edky
PKI

Autentizace
&

Autorizace

Monitoring
sítí

a infrastruktury

Zabezpečení
databází
a úložišť

DLP (Data Loss
Prevention)

Centra
ízení

bezpečnosti

011

DirX Identity
DirX Audit

Ochrana

osobních
údajů dle

GDPR

CyberArk

Atos
Trustcenter
Atos CardOS

TrustWay
/Thales
(HSM)

Evidian Web
Access Manager

Evidian SSO
DirX Access

IBM QRadar
(SIEM)

Flowmon
penetrační

testy

IBM Guardium
Digital Guardian

Atos SOC

GDPR – čím jednotlivé oblasti ešit? Ěp íklady technologiíě



Elektronická identifikace osob

ATOS program ochrany GDPR dat

Vyhodnocení 
rizik GDPR dat

Automatizace 
klasifikace 

všech osobních 
dat

Zabezpečení 
ochrany dat

Úprava 
plánu zvládání 

incidentů

Demonstrace 
souladu s 

GDPR

Poznejte, kde máte 
uložena osobní data, 
jak je s nimi 
nakládáno, která data 
jsou ta nejcitlivější a 
požadujete pro ně 
vyšší ochranu.

Zautomatizujte 
klasifikaci Vašich 
osobních dat s 
důrazem na zdroje a 
jejich kontrolu

Používejte technologie 
jako je DLP, Identity 
Acess Management a 
šifrování

Zaktualizujte si své 
plány zvládání 
detekovaných 
incidentů abyste byli 
na podobné situace 
připraveni

Použijte své analýzy a 
jejich výstupy k 
předvedení svého 
souladu s požadavky 
GDPR

012



Elektronická identifikace osob013

▶ Společnosti Atos a Marsh  (přední mezinárodní pojišťovací makléř a poradce v řízení rizik) 
rozšířili své partnerství a nabízení svým zákazníkům end-to-end řešení pro podporu 
zavádění GDPR.

▶ Analýza společností Atos a Marsh umožňuje:
▶ Ohodnocení rizik a jejich dopadů, umožnění plánovat a implementovat nezbytná 

měření pro snížení dopadů potenciálních ztrát vyplývajících ze ztráty ochrany 
osobních údajů.

▶ Implementace nové „implicitní bezpečnostní" role, kterou potřebují všechny 
organizace, aby mohly provozovat bezpečné IT systémy.

▶ Revize procesů pro řízení správy osobních dat tak, aby odpovídala novým nařízením. 
Podpora pomocí konkrétních nástrojů na měření úrovně ochrany.

GDPR – spolupráce Atos a Marsh



Trusted partner for your Digital Journey


